— In Notiser ur Sällsk. pro Flora et Fauna Fennica Förh. 1875 p. 313—317: Anteckningar om några land- och sötvattensmolluskers utbredning inom Finlands naturhistoriska område.

Novæ sunt: *Pupa alpestris* et var. *mitis*, *Planorbis carinatus*.

2. Manuscripta

plus minusve completa et argumentosa Mollusca extramarina in variis terris scandinavicis tractantia amici sequentes suis temporibus benigne traduerunt:

C. Hartman (†), de molluscis in prov. Nerike inventis;
C. H. Johanson enumeravit mollusca in prov. Westmanland observata;

J. E. Zetterstedt (†) indicia dedit numerosa de distributione molluscorum in Suecia;

G. Eisen, de molluscis in Gotlandia et circa Stockholm observatis nec non enumeratio collectionis suæ cum indiciis ubi formæ lectæ sunt;

P. de Laval (†), annotationes numerosæ diligentioresque de molluscis ab eo in plerisque partibus Sueciæ meridionalis et mediæ collectis;

C. G. Andersson, annotationes et observationes magni pretii de molluscis in prov. Dalarne ab eo per multos annos fac-

tas nec non catalogum molluscorum in prov. Medelpad ab eo collectorum communicavit;

E. de Goës (†), index molluscorum in collectione sua magna asservatorum cum indicis numerosis de habitatione formarum, nec non observationes multæ et optimæ de familia Unionidæ. Hanc collectionem studio submittere occasionem amplam postea habui;

E. Hemberg, de molluscis lapponicis et smolandicis;

Josua Lindahl, de molluscis scanicis;

J. Ankarcrona (†), de molluscis in Blekingia orientali inventis;

O. Jensen, de molluscis norvegicis;

C. M. Poulsen (†), annotationes locupletissimas ad faunam danicam dedit;

Steenbuch »Fortegnelse over Land- og Ferskvands-Blöddy, samlede i Danmark, navnlig i Südwest-Sjælland»;

Jonas Collin, notitiæ numerosæ de fauna molluscorum Daniæ;

Herman Lynge, »Bidrag till den danske Molluskfauna»;

Ch. Rabot, franco-gallus, faunam malacologicam arcticam Fenniæ circa Enare et Norvegiæ ad Pasvig (nec non illam peninsulae Kola Russiæ) anno 1884 diligenter perscrutavit et collectionem totam cum annotationibus mihi benigne traduit.

3. Collectio

per decennia quattuor in itineribus et excursionibus facta et ab amicis multis liberaliter aucta tandem locupletissima fundatum bonum cognitionis faunæ molluscorum harum terrarum præbet. In memoriam revocare volo scientiæ cultorum illorum, qui mihi collectiones nunc maximas nunc minores sæpissime pluries e regnis borealibus communicarunt et eo modo faunam illustrarunt. Sunt autem hi

A. d'Ailly, *K. Ahlner*, *C. G. Andersson*, *J. Ankarcrona*, *P. T. Cleve*, *E. Colliander*, *P. de Laval*, *G. Eisen*, *A. T. Goës*, *Cl. Grill*, *C. Hartman*, *E. Hemberg*, *J. Henriksson*, *Fr.*